
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Hana Fröhlichová (4.A) 
Jana Hanzlíková (4.A) 
Matěj Mach (4.A) 
David Veltruský (5.A) 
Tereza Poštulková (5.A) 
Klára Červenková (5.A) 
Tereza Šobková (5.A) 
Eliška Suldovská (6.A) 
Veronika Břendová (8.A)  
 
 
 
 

 
 

 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 
Nasaďte si rukavice, 

přijdou velké fujavice. 
A na hlavy čepice, 
ty nám přece sluší, 
zahřejou nás velice, 
nezmrznou nám uši. 

 
 

Sněhuláci, ti se mají, 
nekašlou a nekýchají, 

i když kmotru Meluzínu, 
pozvou ráno na hostinu. 

 
 

Usnul vrabec za komínem, 
tichounce tam dřímá, 

přilož, Jirko, ještě souček, 
ať mu není zima.  

                 -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

                                      Valentýn 
Ahoj. Věděli jste, že když je u příšerek Valentýn, tak končí zima a začíná 
jaro? U nás je to jinak, ale u příšerek je to prostě takhle.  
Víte vůbec, co to je Valentýn? Valentýn je svátek těch, kteří se mají rádi.  
Tak například Lusík má rád Matosíku. Kdo to je? To je sestra Brusíka. 
Doufám, že si ještě Brusíka pamatujete. To je vlastně Lusíka nejlepší 
kamarád.  
No a vrátíme se k tomu Valentýnu. Já myslím, že i vy máte někoho rádi, a 
proto by nebylo na škodu, něco vyrobit (většinou srdce).  
Je víkend a  Lusík to udělal tak, že si vzal červený barevný papír a vystřihl 
čtyři krásná srdíčka. Jedno udělal pro maminku, druhé pro tatínka, třetí 
pro Matosíku a čtvrté pro paní příšerkoučitelku.  
Ale to není vše. Samozřejmě tam napsal: „Krásného Valentýna, přeje 
Lusík“ ☺.   
Mohli byste Lusíka napodobit a také byste mohli potěšit někoho, na kom 
Vám záleží.  
Tak hodně štěstí, lásky a hlavně zdraví. 
Na co se máte příště těšit? No přece na hádanky z tohoto příběhu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračování příště … 
 
 
-4- 

LUSÍCI Z PŘÍŠERKOVA 



 
 

 
 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
 

-6- 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 



 
 

 
Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 

nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 
budou doplňovat snadněji. 

V zelených políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 
nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
   

 
-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 

 
 

 
 
 

  
          
-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 

 
 

 
 

 
-11-  

VÝHERCI 



 
 
 

 

Po slavnostním otevření moderní jazykové laboratoře v celkové hodnotě 
3 100 000,- Kč, kterou otevřel pan primátor Ing. Dan Jiránek v tomto 
měsíci a slavnostním předání odměny a poděkování naší žákyni z 9.A, 
Karolíně Berkiové, za záchranu lidského života a poskytnutí první pomoci, 
se můžeme pochlubit dalším úspěchem. ☺ 

Dne 21. 2. 2012 proběhlo na Magistrátu města Kladna slavnostní vyhlášení 
výsledků 9. ročníku soutěže WWW škola Kladno 2011. 

Ceny vítězným školám předávali pan primátor města Kladna Ing. Dan 
Jiránek a pan tajemník Ing. Zdeněk Slepička. 

Naše škola uspěla již potřetí za sebou. Po dvou prvních místech jsme 
získali 2. místo v kategorii základních škol. 

Získali jsme tak již 11 interaktivní tabuli s dataprojektorem. 

 
-12- 

NOVINKY 



 
 
 

 

 
 

-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 

 
 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

 
  -15- 

SUDOKU 



 
 
 

 

Beran 
Měl(a) by ses více snažit ve škole. Druhé pololetí teprve 
začalo, ale známky nejsou nic moc. 
 
 
Střelec 
Stále se učíš? V blízké době dostaneš ve škole jedničku. 
Držíme palce! 
 
 
Blíženci 
Je nejvyšší čas si uklidit v pokoji! Uvidíš, rodiče budou 
moc rádi. 
 
 
Panna  
Jdi ven s kamarády, ale dej pozor, abys nenastydl(a)! 
 
 
Štír 
Raduj se, blíží se jarní prázdniny! Jen dej pozor, aby se ti 
něco nestalo. 
 

 
-16- 
 

HOROSKOPY 



 
 
 
 
 
 
 

„Mami, víš kolik pasty je v zubní pastě?“ 
„Nevím.“ 

„Já to vím – od gauče až k televizi.“ 
 
 

Honzík sedí u zaječí paštiky a nepřetržitě se na ni dívá. 
„Honzíku, proč se pořád díváš na tu paštiku?“, ptá se maminka. 

„Píšou tady zaječí a ona neječí a neječí!“ 
 
 

Při hodině přírodopisu se ptá Max paní učitelky: 
„Co je to? Má to 6 noh, velké oči a je to chlupaté?“ 

Paní učitelka říká: „Nevím Maxíku“ 
Max odpovídá: „Škoda, já taky ne, ale sedí Vám to na hlavě.“ 

 
 

Turista se ptá lidojeda: 
„To je vaše rodinné album?“ 
„Ne, to je moje kuchařka.“ 

 
 

 
 
 
 

-17- 
 

VTIPY 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-18- 

OSMISMĚRKA 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednovém dílu se prodalo 110 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 43 
soutěžních odpovědí, z toho 32 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 

šťastné výherce: 
 

Natálka Peříčková (1.A) 
Adéla Fidlerová (2.A) 
Patrik Mikula (3.A) 

 
GRATULUJEME!!! 

☺ 
 

Číslo vydání: 5 
Měsíc: únor 

Ročník vydávání: 10. ročník 
Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Výsledky soutěže 
ze 4. dílu 


